
 

Latvijas Dzelzceļnieku biedrības 

privātuma politika 

 
Šīs Privātuma politikas mērķis ir sniegt informāciju par Latvijas Dzelzceļnieku biedrības (LDzB) veikto 

fizisko personu datu apstrādi. Privātuma politika attiecas uz LDzB biedru un LDzB Sertificēšanas centra (LDzB 

SC) novērtēto personu datu apstrādi. 

Šis privātuma politikas pamats ir Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2016/679 (2016.gada 

27.aprīlis) par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko 

atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula). 

Atbilstoši regulai: “personas dati” ir jebkura informācija, kas attiecas uz identificētu vai identificējamu 

fizisku personu (“datu subjekts”); identificējama fiziska persona ir tāda, kuru var tieši vai netieši identificēt, jo 

īpaši atsaucoties uz identifikatoru, piemēram, minētās personas vārdu, uzvārdu, identifikācijas numuru, 

atrašanās vietas datiem, tiešsaistes identifikatoru vai vienu vai vairākiem minētajai fiziskajai personai 

raksturīgiem fiziskās, fizioloģiskās, ģenētiskās, garīgās, ekonomiskās, kultūras vai sociālās identitātes faktoriem; 

(Datu regulas 4.panta 1.punkts). 

 

1. LDzB Struktūra un kontaktinformācija 
 

Latvijas Dzelzceļnieku biedrība (LDzB) savas darbības nodrošināšanai apkopo sekojošus personu datus: 

- LDzB biedru iestāšanās iesniegumos norādīto informāciju; 

- LDzB Sertificēšanas centra personu kvalifikācijas novērtēšanas iesniegumos norādīto informāciju  

 

LDzB ir brīvprātīga sabiedriska organizācija, dibināta 1920. gadā, atjaunota 1991. gadā. Biedrības misija 

ir vienot Latvijas dzelzceļa nozares entuziastus un valstiski domājošus dzelzceļa patriotus, veidot dzelzceļnieku 

kopības sajūtu strādājot Latvijas labā, paaugstināt dzelzceļnieku profesijas prestižu, veicināt mūsdienīgas un 

drošas dzelzceļa nozares veidošanos, vienlaikus saglabājot un kopjot gadsimtos veidoto vēsturi un attīstot 

tradīcijas.  

LDzB struktūra un  kontaktinformācija norādīti interneta vietnē https://www.ldzb.lv/biedrība. 

 

LDzB Sertificēšanas centrs ir LDzB struktūrvienība, kas izveidota fizisku personu: 

-  būvspeciālistu sertificēšanai (saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem Nr. 169 “Būvspeciālistu 

kompetences novērtēšanas un patstāvīgās prakses uzraudzības noteikumi”) un saskaņā ar 

pieprasījumu darba tirgū; 

-  vilces līdzekļu apkalpes psihofizioloģiskai novērtēšanai (saskaņā ar Eiropas Komisijas īstenošanas 

REGULU (ES) 2019/773 un ievērojot 14.09.2010. Ministru kabineta noteikumus Nr.873; 

-  elektrodrošības grupu apliecību saņemšanai (saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem Nr. 1041).  

 

LDzB SC struktūra un  kontaktinformācija norādīti interneta vietnē https://www.ldzb.lv/sertificēšanas-

centrs. 

 

 

 

 

 

 

https://www.ldzb.lv/biedrība
https://www.ldzb.lv/sertificēšanas-centrs
https://www.ldzb.lv/sertificēšanas-centrs


2. Saziņa datu aizsardzības jautājumos 

 

Informāciju par LDzB un LDzB SC personu datu aizsardzību var iegūt: 

Amats Vārds, Uzvārds Tālrunis E-pasts 

LDzB valdes priekšsēdētājs Māris Riekstiņš 29531011 maris.riekstins@ldzb.lv 

LDzB SC kvalitātes vadītāja Antonija Kokina 27868171 
29531058 

sertificesana@ldzb.lv 
antonija.kokina@ldzb.lv 

 

3. Datu apstrādes pamats 
 

LDzB biedru iestāšanās iesniegumos norādīto datu apstrādes pamats ir LDzB statūti un interneta vietnē 

publicētais iestāšanās iesniegums. LDzB biedru iestāšanās iesniegumos norādīto informāciju apkopo lai 

uzskaitītu LDzB biedrus un to sadalījumu LDzB nodaļās. 

LDzB SC kvalifikācijas novērtējamo personu datu apstrādes pamats ir attiecīgie normatīvie akti, ievērojot 

kurus persona/darba devējs (psihofizioloģiskajā novērtēšanā) iesnieguši iesniegumus kvalifikācijas 

novērtēšanai. LDzB SC kvalifikācijas novērtējamo personu datus apkopo lai veiktu uzskaiti par kvalifikācijas 

novērtēšanas rezultātiem, sniegtu informāciju kontrolējošām institūcijām. 

 

4. LDzB likumīgās intereses peronu datu apstrādei 
 

LDzB likumīgās intereses balstītas uz LDzB statūtiem, Ekonomikas ministrijas deleģējumu valsts 

reglamentēto profesiju būvspecialistu sertificēšanai, LATAK akreditāciju. 

 

5. Atbildība par datu konfidencialitāti 
 

Par LDzb biedru iestāšanās iesniegumos norādītās informācijas konfidencialitāti atbildīgi ir LDzB 

priekšsēdētājs, sekretāre-lietvede un LDzB nodaļu vadītāji. Biedru iesniegumos norādīto informāciju atbildīgie 

par informācijas konfidencialitāti izmanto tikai LDzB biedru uzskaitei, saziņai ar biedriem. Tā netiek nekādā 

veidā nodota trešajām personām. 

Par LDzB SC kvalifikācijas novērtējamo personu datu konfidencialitāti atbildīgs ir LDzB SC izpilddirektors 

un kvalitātes vadītāja. Tā var tikt nodota tikai valsts pārvaldes iestādēm, kurām uz šādas informācijas 

pieprasīšanu ir likumīgs pamats. 

 

6. Datu glabāšanas ilgums 
 

Personu dati tiek glabāti atbilstoši LDzB lietu nomenklatūrā noteiktajiem termiņiem. Beidzoties 

glabāšanas termiņiem dati no elektroniskajiem datu nesējiem tiek neatgriezeniski dzēsti, papīra dokumenti tiek 

iznīcināti. Par dzēstajiem/iznīcinātajiem dokumentiem tiek sastādīts atbilstošs akts. 

 

7. Personas, kuras dati tiek uzkrāti, tiesības 
 

Ikvienai personai, par kuru LDzB apkopo datus, ir tiesības iegūt informāciju par datu apstrādi un 

aizsardzību sazinoties vai iesniedzot iesniegumu šīs politikas 2. punktā norādītajām personām. 

Ikvienai personai, par kuru LDzB apkopo datus, ir tiesības pieprasīt un LDzB ir pienākums pārtraukt 

konkrētās personas datu uzglabāšanu un iznīcināt attiecīgos datus, ja vien normatīvie akti nenosaka to 

uzglabāšanas pienākumu. 

Ikvienai personai, par kuru LDzB apkopo datus, ir tiesības iesniegt sūdzību saskaņā ar LDzB “Sūdzību un 

apelāciju izskatīšanas kārtību”. 

 

 

Saskaņots KP 07.06.2023. 


